plurimi Nico- media profu- giunt, quos in- ter S. Eulam- pius,

e

f

2 Haec autem impia edicta portis affixa cum omnes civitatem ingredientes, aut illa exeuntes viderent, alii quidem, naufragium per diabol- um passi, animo deficiebant e; alii vero pii et Deum timentes ad montes fugiebant, et spelun- cas agrestes civitatum loco habebant, animo versantes doctrinam Eliae in caelum sublata, qui aliquando a facie Jezabelis fugit f, et montes incoluit: ita et qui pie sentiebant, ejusmodi vi- vendi normam elegerunt; fugiebant enim im- pii mandati minas. Cum jam cultores pietatis unanimiter in montem sanctum evasisent, inve- nerunt speluncam, in qua praemetu se abscon- derunt. Invalescente autem impietate, multo tempore ibi delitescabant. Cum ergo, qui in spe- lunca erant, indigerent alimento, et delibera- sent, e fratribus quemdam juvenem, nomine Eulampium, elegerunt eumque dimiserunt g in civitatem, ipsis cibaria in victum coemeret.

qui, cum in urbem reversus ea contemne- ret, capitur

g

3 Hic cum appropinquasset civitati, vidit edic- tum, portis civitatis affixum, et consistens puer Eulampius perlegit, quae in illo continebantur. Erat autem dies Martis, et omnes de more ad templum convolabant, ut sacrificarent. Verum quidam viri a praefecto ad portas civitatis erant constituti, qui intrantes et ex urbe egredientes diligenter observarent: atque hi conspicientes legentem et edicta impia corripientem, obstu- pescebant, atque ex urbe egressi dicunt ei: Quid stas, adolescens, neque te ad deorum tem- plum confers isque sacrificas, quoniam hodie diis sacrificatur? Puer vero, quoniam junior erat, contempsit illos, et gressum inde movens, illico recurrit ad fratres; at cum vidissent viri il- li, quae fecisset juvenis, insecuti comprehen- derunt eum, et inter verbera examinabant eum dicentes: Unde es tu, quo vadis et unde veni- sti? quare non respondisti nobis, sed contem- mens nos recessisti, omnino nos ludibrio ha- bens, quia et tu Christianus es, et clanculum ci- vitatem ingrederis, ut ad deos accedentes sedu- cas. Tum ligatum eum abripuerunt ad carce- rem, volentes eum sequenti mane praefecto sistere.

ei tyranno si- titur, a quo

C

4 Postero ergo die duxerunt illum ad praesi- dem, dicentes: Hunc comperimus unum ex Christianis esse et imperatorii mandati contemp- torem: hic enim multos avertit a deorum sacri- ficiis. Haec de causa deduximus eum ad potesta- tem tuam, ut illum ad vos perductum ad ejus- modi insaniam deserendam inducatis. Tum vero dixit illis praefectus: Ubi est? ducite eum ad me, ut videam illum: statimque coram adductus est. Praefectus autem, aspiciens ejus formam et vigorem juventutis, militibus, qui eum compre- henderant, dixit: Ut quid juvenem temere li- gantes injuria affecistis? solvite, impii, ado- lescentis vincula: miseret me enim, dum illum, velut in solitudine educatum, rerum omnium ignarum conspicio: adducite ergo eum, et, ne tamquam homo rusticus et secretorum imperitus stupore percellatur, prope me statuete,